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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
Christiansborg
1240 København K

udvalg@ft.dk

J.nr. 001-01861

Den 

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har den 15. juli 2010 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 853, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet ef-
ter ønske fra Per Clausen (EL)

Spørgsmål nr. 853
Ministeren bedes give en samlet redegørelse for, hvilke aftaler Skov- og 
Naturstyrelsen har indgået siden 2000 med kommuner og vandselskaber 
om, at staten skulle betale en del af udgifterne ved skovrejsning for at be-
skytte grundvandet samt oplyse, hvor store statens udgifter til disse aftaler 
har været indtil i dag og redegøre for, hvilke aftaler staten har trukket sig ud 
af igen.

Svar
Miljøministeriet har ikke trukket sig fra nogle aftaler. For yderligere præcise-
ring af dette forhold henviser jeg til min besvarelse af S 2563.

I vedlagte skema 1 er vist de medfinansieringsaftaler, som er indgået mel-
lem Miljøministeriet og vandværker/kommuner om etablering af nye bynære 
statsskove siden år 2000. Aftalerne markeret med rødt er ikke længere akti-
ve. Det vil sige, at de er afsluttet i forhold til Naturforvaltningsmidlerne og 
overgået til almindelig statsskovsdrift. De med gult markerede aftaler er på 
standby, og udgøres primært af såkaldte ”50 % aftaler”. Det vil sige projek-
ter hvor vandværker og/eller kommuner refunderer 50 % af jordprisen. De 
med grønt markerede aftaler er aktive, og udgør ”100 % aftalerne”, hvor 
vandværker og i visse tilfælde kommuner refunderer jordprisen fuldstændig.

Udover de her angivne projekter findes yderligere to skovrejsningsaftaler fra 
før år 2000, der er på standby. Det er aftalen om etablering af Vestskoven 
med Vestegnskommunerne og Københavns og Frederiksberg Kommuner
indgået i 1970’erne, samt aftalen med Silkeborg Kommune om etablering af 
Hvinningdal Skov indgået i 1998.

Skema 2 viser bevillingerne fra år 2000 til 2010 for projekterne angivet i 
skema 1. Skov- og Naturstyrelsen oplyser, at denne bevillingsoversigt giver 
et billede af statens udgifter til de pågældende projekter. Det fremgår, at det 
er omkring halvdelen af de bevilgede udgifter, som Miljøministeriet får retur i 
samarbejdsprojekterne om statslig skovrejsning. 
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